
1 

Lubliniec, dnia 31.03.2016 

Nr sprawy: DZP.382.02.2016 

 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa produktów leczniczych oraz płynów infuzyjnych”. 

 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, 

na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2015.2164), wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1: Zwracam się z uprzejmym zapytaniem, czy Zamawiający 

w pakiecie (zadaniu) Część 1 - Leki I, w pozycji 82 dotyczącej „Lacidofil - 

prep. złożony” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie 

handlowej Floractin x 20 kapsułek producenta Novascon Pharmaceuticals? 

W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy. 
Pozwoli to naszej firmie złożyć -poprzez współpracujące z nami hurtownie- 

konkurencyjną ofertę, a Zamawiającemu możliwość wyboru 

najkorzystniejszej dla Szpitala oferty, spośród większej liczby 

Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie preparatów 

równoważnych, jednocześnie wymaga, aby probiotyk zarejestrowany był jako 

lek lub środek spożywczy specjalnego przeznaczenia medycznego. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający w par. 2.2 oraz zwłaszcza 2.5 i 2.6 usunie 

możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 

4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) 

zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie 

dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. 

Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmienia się brzmienie punktów 5 i 6 

w §2 we wzorze umowy w następujący sposób: 

„ 

5. Zamówienia poszczególnych dostaw składane będą w formie pisemnej albo 

w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji 

elektronicznej. 

6. W wyjątkowych sytuacjach Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

składania zamówień „na cito”.” 

W załączeniu poprawiony wzór umowy – zał. nr 5. 

Pytanie 3: Czy Zamawiający w par. 2.6 doprecyzuje, że dostawa ‘na cito’ 

następuje w terminie 12 godzin od złożenia zamówienia?. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



2 

Pytanie 4: Czy Zamawiający w par. 4.3 na końcu doda frazę: „Korekta cen w przypadku 

obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest 

po cenie niższej”?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 5: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Przedmiotem niniejszego postępowania 

jest konkretny lek, wskazany w ofercie Wykonawcy i tenże lek Wykonawca zobowiązuje się 

dostarczyć po zaoferowanej cenie. Zmiana przedmiotowa w tym zakresie nie może stanowić 

zobowiązania Wykonawcy w postępowaniu, w dodatku z zastrzeżeniem niższej ceny, co grozi 

Wykonawcy rażącą stratą.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla zapis §4 pkt 5 we wzorze umowy. 

W załączeniu poprawiony wzór umowy – zał. nr 5. 

Pytanie 6: Czy Zamawiający w par. 4.9 dopisze, że odstąpienie dotyczyć będzie niewykonanej 

części umowy? Co do zasady obecny zapis powoduje, że w przypadku braku środków na zapłatę 

i odstąpieniu od umowy (domyślnie: ze skutkiem wstecznym, jak stanowią przepisy) umowę 

uważa się za niezawartą, a strony zwracają sobie wzajemnie wykonane świadczenia. Taka 

procedura była rażąco sprzeczna z zasadami współżycia społecznego, gdyż umożliwiałaby 

Zamawiającemu zwrot pełnowartościowego towaru (zamówionego wszak z inicjatywy 

Zamawiającego)  wyłącznie wskutek braku środków na zapłatę za zakupione produkty. 

Zwrócone leki z reguły nie mogą być ponownie sprzedane, zatem proces taki grozi Wykonawcy 

rażącą stratą. Niniejsza umowa nie jest umową  najmu leków ani sprzedaży na próbę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia brzmienie pkt 9 w §4 we wzorze umowy 

w następujący sposób: 

„9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od części umowy w przypadku 

wystąpienia u niego braku środków finansowych na zapłatę za towar stanowiący przedmiot 

niniejszej umowy. Odstąpienie dotyczyć będzie niewykonanej części umowy.” 

Uwaga: pkt 9 w §4, po wykreśleniu pkt 5, przyjmie nr 8. W załączeniu poprawiony wzór umowy 

– zał. nr 5. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.2 z 0,5% 

do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopisze w par. 10, że zmiany umowy wymagają formy pisemnej 

pod rygorem nieważności? Jest to zapis korzystny (eliminujący ryzyko ustnych zmian) dla obu 

stron.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia brzmienie §10 we wzorze umowy 

w następujący sposób: 

„Wyklucza się takie zmiany umowy, które byłyby niekorzystne dla Zamawiającego, chyba że 

konieczność ich wprowadzenia wyniknie z okoliczności, których nie można było przewidzieć 

w chwili zawarcia umowy. W takich przypadkach, zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod 

rygorem nieważności..” 

W załączeniu poprawiony wzór umowy – zał. nr 5. 

Pytanie 9: dotyczy Części 1 poz. 82: 

W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej probiotyku 

będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co jednakże ograniczyłoby 

konkurencję do wyrobu tegoż wytwórcy, uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia 

oferty w postaci równoważnego preparatu probiotycznego będącego dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania 

u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym najlepiej przebadany pod względem 

klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus (działanie potwierdzone 

w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych) i Lactobacillus helveticus w łącznym 



3 

stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę, tj. stanowiącym odpowiednik preparatu o nazwie własnej 

wymienionej w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie preparatów równoważnych, jednocześnie 

wymaga, aby probiotyk zarejestrowany był jako lek lub środek spożywczy specjalnego 

przeznaczenia medycznego. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

 

 

 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala  

Neuropsychiatrycznego  

im. dr Emila Cyrana 

dr Henryk Kromołowski 

 


